
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 122 / 2018 del 12/02/2018 

Oggetto: 
 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE CONTROLLI STATISTICA - IMPEGNO PER 
RIMBORSI  SPESE DI  TRASFERTA SEGRETARIO GENERALE ¿  PRIMO 
SEMESTRE  2018  
 

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  GAIANI ANDREA.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
C57C6E5DAAD44A08DFB48E12AE2F465DB58377CE66F43DBEA07A5DF4C9C731D5506545C27436DC953C84DD303B25C107C
6553A4F34A9F251148F41C3FDFFD299

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO 
STRATEGICO E DI GESTIONE - STATISTICA

Responsabile : GAIANI ANDREA

Oggetto:  SERVIZIO ORGANIZZAZIONE CONTROLLI  STATISTICA -  IMPEGNO PER 
RIMBORSI SPESE DI  TRASFERTA SEGRETARIO GENERALE –  PRIMO SEMESTRE 
2018. 

__________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

• l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

• l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

• l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

• il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

• l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. n. 1461 del 23-12-2016 e il relativo atto di   
delega.

Considerato che:

occorre  provvedere  alla  prenotazione  di  impegno  per  i  rimborsi  delle  spese  di  trasferta  del  
Segretario Generale impegnando un importo non superiore ad un semestre della previsione del  
capitolo, nell’intesa che i rimborsi si riferiranno esclusivamente alle spese effettive sostenute nella 
missione e debitamente documentate e giustificate, in particolare:

a) utilizzo del mezzo pubblico: rimborso del biglietto del mezzo pubblico compreso il costo della  
prenotazione ove prevista, e dell’eventuale taxi purché adeguatamente motivato;

b) utilizzo mezzo dell’Ente: pedaggio autostradale e del parcheggio opportunamente giustificato e 
documentato;

c) utilizzo mezzo proprio: il rimborso sarà pari alla spesa che si sarebbe sostenuta utilizzando i  
mezzi di trasporto pubblico;

Visti:

Documento firmato digitalmente pag. 1/2

copia informatica per consultazione



• il Decreto del Ministero dell'Interno del 29 novembre 2017 che ha differito dal 31 dicembre 
2017 al 28 febbraio 2018 il termine per l'approvazione del Bilancio di previsione 2018/2020 da 
parte degli Enti Locali;

• i contenuti del decreto del Presidente n.2 dell'8 gennaio 2018 avente ad oggetto “Avvio 
esercizio provvisorio 2018 – art.163 del T.U.E.L.”;

Visto inoltre che nel Bilancio di Previsione 2017 assestato era iscritto lo stanziamento di € 500,00 
all’intervento  1010203  PEG  Cap.  PEG  Cap.  3999  –  43/0  –  Prestazioni  per  attività  inerenti 
Segretario Generale - rimborso spese;

DETERMINA

• di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa complessiva di € 250,00 
al  capitolo  399900430000  (ex  3999  –  43/0)  Rimborso  spese,  titolo  1,  missione  1  (Servizi 
istituzionali,  generali  e  di  gestione),  programma  2  (Segreteria  Generale),  Codice  Bilancio 
U.1.03.02.02.002 (Indennità di missione e di trasferta) del bilancio 2018-2020, annualità 2018, il 
cui schema è stato approvato con decreto Presidenziale n.10 del 25/01/2018;

• di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

• di dichiarare che in capo al Responsabile del procedimento non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6-bis della legge n. 241/1990, come introdotto dalle legge 190/2012.

 Il Responsabile
 GAIANI ANDREA

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO E DI 
GESTIONE - STATISTICA

Determinazione Dirigenziale n° 122 / 2018

Oggetto: SERVIZIO ORGANIZZAZIONE CONTROLLI STATISTICA - IMPEGNO PER RIMBORSI 
SPESE DI TRASFERTA SEGRETARIO GENERALE ¿ PRIMO SEMESTRE 2018 
 

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

CAP.399900430000 IMP. 233/18

Per un totale complessivo di spesa di € 250,00.

NOTE: 

Parma li, 13/02/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 ANNONI GABRIELE
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


